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وزارت خزانه داری آمريکا
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بررسی ساختار، ماموريت ها و برنامه های کلان وزارت خزانه داری آمريکا

باسمه تعالی

مقدمه

چند سال است که اتاق اصلی جنگ در آمريکا از وزارت دفاع به وزارت خزانه داری منتقل شده است؛ زيرا پس از واقعه 

١١ سپتامبر تحريم به یک ابزار راهبردی برای پيشبرد اهداف آمريکا تبدیل شد. 

یکی از اهداف این اتاق جنگ یا به بيان دقیق تر، هدف اصلی آن در طول سالیان گذشته، جمهوری اسلامی ایران بوده است. 

درنتیجه شناخت و آشنایی با این نهاد برای درک رفتار و سیاست های آمريکا در قبال ایران و پاسخ به آن ها ضروری است.

تاريخچه

تاريخچه وزارت خزانه داری را می توان به چند دوره تقسیم کرد که بخشی از آن قبل از تشکیل ایالات متحده فعلی و مربوط 

به زمان جنگ استقلال است.

   دوره ی انقلاب

تاريخ وزارت خزانه داری در آشفتگی انقلاب آمريکا آغاز شد، زمانی که کنگره قاره ای در فیلادلفیا موضوع مهم تامین مالی 

جنگ استقلال علیه بريتانیا را مورد بررسی قرار داد. کنگره هیچ قدرتی برای اخذ و جمع آوری مالیات نداشت و همچنین 

مبنای ملموسی برای تأمین وجوه از سرمایه گذاران یا دولت های خارجی وجود نداشت. نمایندگان تصمیم گرفتند که پول 

کاغذی را در قالب اسناد اعتباری منتشر کنند و وعده بازخريد سکه ای را دادند. در ٢٢ ژوئن ١٧٧٥ تنها چند روز پس از نبرد 

بنکر هیل، کنگره ٢ میلیون دلار اسکناس صادر کرد. در ٢٩ جولای ١٧٧٥، دومین کنگره قاره ای مسئولیت اداره امور مالی 

دولت انقلابی را به خزانه داران مشترک قاره ای، جورج کلایمر و مایکل هیلگاس واگذار کرد. کنگره مقرر کرد که هر یک از 

مستعمرات به بودجه دولت قاره کمک کنند. کنگره در ١٧ فوريه ١٧٧٦ برای اطمینان از مدیريت صحیح و کارآمد بدهی ملی 

در حال رشد در مواجهه با روابط ضعیف اقتصادی و سیاسی بين مستعمرات، کمیته ای پنج نفره را برای نظارت بر خزانه داری، 

تسویه حساب ها و گزارش دوره ای تعیين کرد. در ١ آوريل، یک دفتر حسابداری خزانه داری متشکل از حسابرس کل و 

کارمندان، برای تسهیل تسویه مطالبات و نگهداری حساب های عمومی برای دولت مستعمرات متحد تأسیس شد. با 

امضای اعلامیه استقلال در ٤ جولای ١٧٧٦، جمهوری تازه متولد شده به عنوان یک ملت مستقل توانست وام هایی را از خارج 

تضمین کند. علی رغم تزريق وام های خارجی و داخلی برای پرداخت هزينه جنگ استقلال، مستعمرات متحد نتوانستند 

یک آژانس سازماندهی شده برای مدیريت مالی ایجاد کنند. 
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   تأسیس اداره خزانه داری

اولین کنگره ایالات متحده در ٤ مارس ١٧٨٩ در نیویورک تشکیل شد و آغاز حکومت بر اساس قانون اساسی بود.در متن 

قانون اساسی آمريکا درباره تشکیل وزارت بازرگانی آمده است:

«خواه توسط سنا و مجلس نمایندگان ایالات متحده آمريکا در کنگره تصویب شود، وزارت خزانه داری تشکیل می شود که 

در آن افسران زير حضور خواهند داشت، یعنی: یک وزير خزانه داری که رئیس آن سازمان تلقی می شود. یک نفر حسابرس، 

یک حسابدار، یک خزانه دار، یک دفتر ثبت و یک دستیار وزير خزانه داری که دستیار توسط وزير مذکور تعیين می شود.»

الکساندر همیلتون در ١١ سپتامبر ١٧٨٩ به عنوان اولین وزير خزانه داری سوگند یاد کرد. همیلتون در طول انقلاب به 

عنوان دستیار جورج واشنگتن خدمت کرده بود و در تصویب قانون اساسی نقش زيادی داشت. به دلیل هوش مالی 

و مدیريتی، همیلتون یک انتخاب منطقی برای حل مشکل بدهی های سنگین کشور جدید بود.

   ساختمان خزانه داری

در اولین سال های تشکیل جمهوری آمريکا، دولت در فیلادلفیا مستقر بود تا اینکه پایتخت جدید، در سواحل رودخانه 

پوتوماک ساخته شد. در سال ١٨٠٠، دولت به واشنگتن دی سی نقل مکان کرد و وزارت خزانه داری به یک ساختمان رواق دار 

به سبک گرجی که توسط یک معمار انگلیسی به نام جورج هادفیلد طراحی شده بود نقل مکان کرد. این سازه در سال ١٨١٤ 

توسط بريتانیا سوزانده شد، اما توسط معمار کاخ سفید جیمز هوبان بازسازی شد. این ساختمان مشابه سه ساختمان 

دیگر بود که در زمین های مجاور کاخ سفید قرار داشتند، که هر کدام یکی از چهار بخش اصلی دولت ایالات متحده: وزارت 

خارجه، جنگ، خزانه داری و نیروی دريایی را در خود جای داده بودند. ساختمان خزانه داری، در جنوب شرقی کاخ سفید، 

توسط آتش افروزان در سال ١٨٣٣ سوزانده شد. 

ساختمان فعلی خزانه داری یک سازه گرانیتی باشکوه به سبک احیای یونانی است. بالهای شرقی و مرکزی که توسط رابرت 

میلز، معمار بنای یادبود واشنگتن و ساختمان اداره ثبت اختراعات طراحی شده است، در یک دوره ٣٣ ساله بين سالهای 

١٨٣٦ و ١٨٦٩ ساخته شده است.

ساختمان خزانه داری قدیمی ترين ساختمان دولتی در واشنگتن است و تاثیر زيادی در طراحی ساختمان های دولتی دیگر 

داشته است. در زمان تکمیل، یکی از بزرگترين ساختمان های اداری در جهان بود. در طول جنگ داخلی به عنوان یک پادگان 

برای سربازان و به عنوان کاخ سفید موقت برای رئیس جمهور اندرو جانسون پس از ترور رئیس جمهور لینکلن در سال 

١٨٦٥ استفاده می شده است.
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مکان فعلی وزارت خزانه داری در خیابان پنسیلوانیا و در شرق کاخ سفید واقع شده است.

نقش خزانه داری

ماموريت وزارت خزانه داری ایالات متحده حفظ یک اقتصاد قوی و ایجاد فرصت های اقتصادی و شغلی از طريق ارتقای 

شرایطی است که امکان رشد و ثبات اقتصادی در داخل و خارج از کشور را فراهم می کند، همچنین تقویت امنیت ملی از 

طريق مبارزه با تهدیدات و حفاظت از یکپارچگی سیستم مالی و مدیريت مالی و منابع دولت ایالات متحده به طور موثر از 

دیگر وظایف این نهاد است.

این ماموريت ها نقش وزارت خزانه داری را به عنوان مباشر سیستم های اقتصادی و مالی ایالات متحده و به عنوان یک 

مشارکت کننده با نفوذ در اقتصاد جهانی برجسته می کند.

وزارت خزانه داری یک سازمان اجرایی است که مسئول ارتقای رونق اقتصادی و تضمین امنیت مالی ایالات متحده است. 

این وزارتخانه مسئولیت طیف گسترده ای از فعالیت ها مانند مشاوره به رئیس جمهور در مورد مسائل اقتصادی و مالی، 

تشویق رشد اقتصادی پایدار، بهبود و تقویت حکمرانی خوب در موسسات مالی را بر عهده دارد. وزارت خزانه داری سیستم هایی 

را اجرا و نگهداری می کند که برای زيرساخت های مالی آمريکا حیاتی هستند، مانند تولید سکه و ارز، جمع آوری درآمد، و 

استقراض منابع لازم برای اداره دولت فدرال. این وزارتخانه با سایر آژانس های فدرال، دولت های خارجی و موسسات مالی 

بين المللی همکاری می کند. وزارت خزانه داری همچنین با اعمال تحريم های اقتصادی علیه تهدیدات خارجی که علیه 

ایالات متحده وجود دارد و همچنین شناسایی و هدف قرار دادن شبکه های حمایت مالی تهدیدات امنیت ملی آمريکا و 

بهبود پادمان های سیستم های مالی این کشور، نقش حیاتی و گسترده ای در تقویت امنیت ملی ایفا می کند.
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وظایف وزارت خزانه داری

طبق قوانین ایالات متحده آمريکا، وظایف وزارت خزانه داری عبارت است از:

مدیريت امور مالی فدرال؛•

جمع آوری مالیات، عوارض و وجوه پرداختی به ایالات متحده و پرداخت کلیه صورت حساب های ایالات متحده؛•

چاپ ارز و ضرب سکه؛•

مدیريت حساب های دولتی و بدهی های عمومی؛•

نظارت بر بانک های ملی و موسسات مالی؛•

مشاوره در مورد سیاست های مالی، پولی، اقتصادی، تجاری و مالیاتی داخلی و بين المللی.•

اجرای قوانین مالی و مالیاتی فدرال؛•

تحقیق و تعقیب کیفری از فراريان مالیاتی، جاعلان و...•

اعمال تحريم های اقتصادی علیه تهدیدات امنیتی ایالات متحده•

ساختار

وزارت خزانه داری به دو بخش عمده سازماندهی شده است، دفاتر ستادی و دفاتر عملیاتی. دفاتر ستادی در درجه اول 

مسئول تدوین خط مشی و مدیريت وزارتخانه به عنوان یک کل هستند، در حالی که دفاتر عملیاتی عملیات مشخصی را 

که به وزارتخانه محول شده انجام می دهند.
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۱.  Diversity, equity, inclusion, and accessibility (DEIA)

۲.   OFFICE OF CIVIL RIGHTS AND EQUAL EMPLOYMENT OPPORTUNITY (OCRE)

۳.   OFFICE OF MINORITY AND WOMEN INCLUSION (OMWI)

   معاونت ها

معاونت های دفاتر خزانه داری متشکل از بخش هایی است که توسط معاونان و دستیاران وزير رهبری می شود که مسئولیت 

اصلی تدوین سیاست و مدیريت کلی وزارت خزانه داری را بر عهده دارند. در ادامه به ذکر نام و توضیح مختصر هرکدام از 

این دفاتر می پردازيم.
         تنوع، برابری، اجزا، و قابلیت دسترسی۱

به مجموعه ای از شیوه ها که برای اطمینان از اینکه افراد با مجموعه وسیعی از پس زمینه های اجتماعی - جمعیتی نشان 

داده می شوند و می توانند در نیروی کار پيشرفت کنند، اشاره دارد و همچنین  اقدامات و خدمات یک سازمان به عموم 

مردم که نیازها و نتایج مطلوب را برای همه ذینفعان در نظر می گیرد.

این دفتر دارای زيرمجموعه هایی است که عبارتند از:

دفتر حقوق مدنی و فرصت های شغلی برابر•

•۲(OMWI) دفتر اقلیت ها و زنان

•۳EQUITY HUB

         امور مالی داخلی

معاونت امور مالی داخلی برای حمایت از رشد اقتصادی عادلانه و پایدار و ثبات مالی از طريق طراحی سیاست هایی برای 

افزایش انعطاف پذیری مؤسسات مالی و بازارها و افزایش دسترسی به اعتبار برای مشاغل کوچک و جوامع با درآمد کم تا 

متوسط کار می کند. این دفتر شامل سه بخش می شود:

دفتر موسسات مالی. این دفتر به تدوین سیاست در مورد موسسات مالی و جامعه و توسعه اقتصادی، امنیت •

سایبری و حفاظت از زيرساخت های حیاتی کمک می کند. خود این دفتر زيرمجموعه هایی دارد ازجمله:

امنیت سایبری و حفاظت از زيرساخت های حیاتی. این دفتر تلاش های این وزارتخانه را برای افزایش ▪

عملیاتی  ريسک  کاهش  و  مالی  خدمات  بخش  حیاتی  زيرساخت های  انعطاف پذیری  و  امنیت 

هماهنگ می کند. این دفتر از نزدیک با شرکت های بخش مالی، گروه های صنعتی و شرکای دولتی 

آسیب پذیری ها،  و  فیزيکی  تهدیدات  و  سایبری  امنیت  مورد  در  اطلاعات  گذاشتن  اشتراک  به  برای 

تشویق به استفاده از حفاظت های پایه و بهترين شیوه ها، و پاسخگویی به حوادث مهم و رفع آن ها، 

همکاری می کند.
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شورای نظارت بر ثبات مالی. این شورا مسئول شناسایی خطرات ثبات مالی، ترویج نظم و انضباط ▪

بازار و پاسخ به خطرات نوظهور برای ثبات سیستم مالی ایالات متحده است. این شورا متشکل از ١٠ 

عضو دارای حق رای و ٥ عضو بدون حق رای است و تنظیم کننده های مالی فدرال، تنظیم کننده های 

ایالتی و یک متخصص بيمه مستقل که توسط رئیس جمهور منصوب می شود را گرد هم می آورد.

سیاست نهادهای مالی. این دفتر سیاست های وزارتخانه را در مورد مسائل قانونی و نظارتی مؤثر بر ▪

مؤسسات مالی، از جمله مؤسسات سپرده گذاری، شرکت های تحت حمایت دولت، شرکت های حاضر 

در اوراق بهادار، شرکت های مالی، صندوق های سرمایه گذاری مشترک، مؤسسات حسابرسی، و سایر و 

سایر واسطه های مالی، توسعه، تحلیل و هماهنگ می کند.

   اداره بيمه فدرال. قانون اصلاحات داد-فرانک وال استريت و حمایت از مصرف کننده، دفتر بيمه ▪

فدرال خزانه داری (FIO) را تأسیس کرد و به FIO صلاحیت نظارت بر تمام جنبه های بخش بيمه را 

داد. این دفتر به عنوان یک عضو مشاور شورای نظارت بر ثبات مالی، به وزير در اداره برنامه بيمه 

خطر تروريسم کمک می کند و در مورد مسائل مهم بيمه ملی و بين المللی به وزير مشاوره می دهد.

جامعه و توسعه اقتصادی. دفتر توسعه اجتماعی و اقتصادی (OCED) امور مالی جامعه، مسکن ▪

مقرون به صرفه و سیاست توسعه اقتصادی را در سراسر خزانه داری هماهنگ می کند.

دفتر سیاست مصرف کننده. این دفتر، کار وزارت خزانه داری را برای پيشبرد رفاه مالی برای مصرف کنندگان ▪

و خانواده های آمريکایی از طريق ترویج شمول مالی و آموزش، حمایت از مصرف کننده، و دسترسی 

عادلانه و ایمن به فرصت های اعتباری و دارایی سازی هدایت می کند. این دفتر تحلیل سیاستی در 

و  بانک ها  توسط  شده  ارائه  نوظهور  خدمات  و  محصولات  جمله  از  مالی  خدمات  تحولات  مورد 

موسسات غیربانکی، پرداخت ها، اعتبار مصرف کننده و کسب و کار کوچک، فناوری مالی و موضوعات 

مرتبط را تولید می کند.

 دفتر بازارهای مالی. این دفتر به تدوین سیاست در مورد مدیريت بدهی فدرال، امور مالی ایالتی و محلی، •

نظارت و تنظیم بازار مالی، اعتبار فدرال و خصوصی سازی کمک می کند. این دفتر همچنین بر جلوگیری از جعل 

ارز ایالات متحده و بانک تامین مالی فدرال نظارت دارد.

دفتر خدمات مالی. دفتر خدمات مالی به تدوین خط مشی و توسعه سیستم هایی برای جمع آوری، پرداخت، •

مدیريت و امنیت پول های عمومی در ایالات متحده و خارج از کشور، و حسابداری و گزارش دهی مرتبط دولتی 

برای آن وجوه کمک می کند. دستیار مالی وزير این دفتر را رهبری می کند.



۷

         سیاست اقتصادی

سیاست های  تعیين  به  و  می دهد  گزارش  آینده  و  فعلی  اقتصادی  تحولات  مورد  در  اقتصادی  سیاست  معاونت 

اقتصادی مناسب کمک می کند. این دفتر مسئول بررسی و تحلیل مسائل اقتصادی داخلی و بين المللی و تحولات 

بازارهای مالی است.

         مشاور کل

مشاور کل به وزير و سایر مقامات ارشد، مشاوره حقوقی و سیاستی ارائه می دهد. رئیس این بخش همچنین رئیس بخش 

حقوقی خزانه داری است، یک دفتر مجزا در داخل این وزارتخانه که شامل کلیه مشاوران حقوقی وزارت خزانه داری و 

کارکنان آنها است، به استثنای دفتر نظارت بر ارز و دفتر بازرسان کل.

         امور بين الملل

معاونت امور بين الملل خزانه داری با تقویت محیط خارجی برای رشد ایالات متحده، جلوگیری و کاهش بی ثباتی مالی 

جهانی و مدیريت چالش های کلیدی جهانی، از رونق اقتصادی ایالات متحده حمایت و پشتیبانی می کند. این دفتر شامل 

سه زيرمجموعه است که عبارتند از:

تجارت بين المللی و سیاست توسعه•

امنیت سرمایه گذاری•

امور مالی بين المللی•
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         امور قانونگذاری

معاونت امور قانونگذاری به وزير در مورد مسائل مربوط به روابط کنگره به منظور کمک به تدوین خط مشی و تعیين جهت 

کلی وزارت مشاوره می دهد. این بخش به عنوان مسئول اصلی و هماهنگ کننده تمام تعاملات وزارتخانه با کنگره و بخش های 

مربوطه در کاخ سفید و سایر ادارات و آژانس ها عمل می کند.

این معاونت راهبردهایی را برای اجرای ابتکارات قانونی ایجاد می کند، مواضع خزانه داری را به کنگره ابلاغ می کند و وزارت را 

 به سؤالات کنگره پاسخ می دهد 
ً
در جريان اهداف، نگرانی ها، فعالیت ها و منافع کنگره قرار می دهد. علاوه بر این، دفتر مستقیما

و پاسخ های سایر دفاتر در وزارت را تسهیل می کند، جريان مکاتبات کنگره را برای اطمینان از پاسخ دقیق و سريع نظارت می کند، 

شهادت های وزارتخانه را در مقابل کمیته های کنگره هماهنگ می کند و به وزارت در مورد نگرانی های کنگره در طول شکل گیری 

خط مشی مشاوره می ده.

         مدیريت

معاونت مدیريت مسئول مدیريت داخلی و خط مشی این اداره در زمینه های بودجه، برنامه ريزی، منابع انسانی، مدیريت 

اطلاعات و فناوری، مدیريت مالی و حسابداری، تدارکات، حريم خصوصی، سوابق و خدمات اداری به دفتر مرکزی است.

         تحقیقات مالی

معاونت تحقیقات مالی (OFR) با بررسی سیستم مالی برای اندازه گیری و تجزيه و تحلیل ريسک ها، انجام تحقیقات 

ضروری، و جمع آوری و استانداردسازی داده های مالی، به ارتقای ثبات مالی کمک می کند.

         ثبات اقتصادی

معاونت ثبات اقتصادی در اکتبر ٢٠٠٨ پس از تصویب قانون تثبیت اقتصادی اضطراری در سال ٢٠٠٨ (EESA) در وزارت 

خزانه داری ایالات متحده ایجاد شد. وظیفه این دفتر اجرای برنامه امداد دارایی مشکل دار (TARP) برای کمک به ثبات 

سیستم مالی ایالات متحده و ارتقای بهبود اقتصادی، پس از بحران مالی سال ٢٠٠٨ است.

         روابط عمومی

معاونت روابط عمومی استراتژی ارتباطی را برای وزارت ایجاد و اجرا می کند و به مقامات وزارتخانه و دفاتر آن توصیه 

می کند که چگونه موضوعات و اولویت های مورد علاقه عمومی را به بهترين شکل در میان بگذارند.

         برنامه های بازيابی

معاونت برنامه های بازيابی، اجرای برنامه های کمک اقتصادی و بازيابی مرتبط با چالش های اقتصادی ناشی از همه گیری 

کووید-۱۹ را رهبری می کند.

         سیاست مالیاتی

معاونت سیاست مالیاتی سیاست ها و برنامه های مالیاتی را توسعه و اجرا می کند، مقررات و احکام را برای اداره قانون 

درآمد داخلی بررسی می کند، معاهدات مالیاتی را مورد مذاکره قرار می دهد، تجزيه و تحلیل سیاست های اقتصادی و 

را برای بودجه،  ارائه می دهد. همچنین برآوردهایی  را برای تصمیمات سیاست مالیاتی داخلی و بين المللی  حقوقی 

تصمیمات سیاست مالی و تصمیمات مدیريت پول نقد ارائه می دهد.



۹

         خزانه دار ایالات متحده آمريکا

خزانه دار ایالات متحده بر اداره حکاکی و چاپ و ضرابخانه ایالات متحده نظارت دارد. علاوه بر این، خزانه دار به عنوان 

مشاور ارشد و نماینده خزانه داری از طرف وزير در زمینه های توسعه اجتماعی و مشارکت عمومی فعالیت می کند.

(TFI) تروريسم و اطلاعات مالی         

برنامه تحريمی آمريکا دامنه و گستردگی بالایی دارد و روز به روز درحال گسترش است و نقش برجسته ای در سیاست 

خارجی این کشور بازی می کنند. بنابراین با گسترش ابعاد جنگ اقتصادی در آمريکا و همچنین استفاده از نسل نوین 

تحريم های بانکی از سال ٢٠٠١ که براساس قدرت مالی آمريکا بود، این کشور تحولاتی را در ساختار مدیريت تحريم ها ایجاد 

کرد. در واقع حادثه ۱۱ سپتامبر را می توان اولین عامل و یا شاید بهانه تحول در وزارت خزانه داری امريکا دانست. پس از این 

واقعه، آمريکا به این نتیجه رسید که برای کنترل دشمنان اش باید جريان های مالی آنها را قطع کند. 

بلافاصله پس از حادثه ۱۱ سپتامبر، قانون پاتريوت در آمريکا تصویب شد. این قانون این اختیار را به وزارت خزانه داری 

آمريکا می داد تا با شناسایی نظام مالی یک کشور به عنوان منطقه پولشویی به دلایلی از جمله تامین مالی تروريسم یا 

سلاح های اشاعه ای، محدودیت های مالی را برآن کشور وضع کنند. 

از طرف دیگر حادثه ۱۱ سپتامبر باعث شد تا آمريکا به این فکر بيافتد که با ردیابی جريان های مالی در دنیا، کسانی که علیه 

منافع آمريکا عمل می کنند را از نظر دسترسی های مالی با مشکل روبه رو کند، بنابراین از سال ٢٠٠٤، معاونت تروريسم و 

اطلاعات مالی دولت آمريکا به عنوان یکی ازمراکز امنیتی آمريکا برای مدیريت، اجرا و رصد تحريم ها کار خود را ذیل وزارت 

خزانه داری آمريکا آغاز کرد و اتاق جنگ اقتصادی آمريکا شکل گرفت. معاونت پاسخگویی دولت آمريکا در باره شکل گیری 

این نهاد می گوید:

« در سال ٢٠٠٤ کنگره دفتر تروريسم و اطلاعات مالی (TFI) را با ادغام واحدهای موجود تأسیس کرد. ماموريت این اداره 

محافظت از سیستم مالی در برابر استفاده غیرقانونی و مبارزه با ملل سرکش، تسهیلگران تروريسم و هر تهدید علیه امنیت 
ملی آمريکا است.»۴

سی ان ان در گزارشی با عنوان جنگ آرام اقتصادی این اداره را در کنار CIA و FBI از ارکان امنیتی آمريکا برمی شمارد.۵ کنگره 
آمريکا در گزارش مرکز تحقیقات خود این نهاد را جزو نهادهای رهبری کننده و مراکز اطلاعاتی این کشور نام می برد.۶

دفتر پاسخگویی دولت آمريکا نیز در گزارش خود در سال ٢٠١٣ مسئول مدیريت و اجرای تحريم های مالی را خزانه داری 

امريکا معرفی می کند. این دفتر در جدولی، وزارت خزانه داری آمريکا را در کنار وزارت خارجه و بانک ها مسئول مدیريت 

تحريم ها و وزارت خزانه داری در کنار وزارت دادگستری و بانک ها و ایالت های فدرال را مسئول اجرای تحريم ها می داند.

۴.   https://www.gao.gov/products/GAO-٠٩-٧٩٤

۵.   https://www.scribd.com/document/٣٩٤٩٨٧٣٩٧/US-Treasury-s-Office-of-Terrorism-and-Financial-Intelligence-Feb-١٦-٢٠١٠

۶.    https://crsreports.congress.gov/product/pdf/IF/IF١٠٥٣٨
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۷.    Juan zarate

۸.    Stuart A. Levey

خوان زاراته۷ دستیار رئیس جمهور و مشاور امنیت ملی در دولت جورج بوش و معاون اداره تروريسم و اطلاعات مالی وزارت 

خزانه داری آمريکا در دوره «استوارت لوی»۸ که سال ها در وزارت خزانه داری کار کرده است، در کتاب خود تحت عنوان «جنگ 

خزانه داری» درباره وظایف این اداره می گوید:
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«زرادخانه آمريکا شامل هواپيماهای بدون سرنشین، موشک های تام هاوک و چريک هایی با کت و شلوار خاکستری است. 

وظیفه این چريک ها تبدیل ابزار مالی و اقتصادی به سلاحی قوی، علیه دشمنان آمريکاست.» 

در همین راستا، «جک لو»۹، وزير خزانه داری سابق آمريکا سال ٢٠١٤ درباره نقش این وزارتخانه در اجرای سیاست های امنیتی 

آمريکا می گوید: 

«دفتر تروريسم و اطلاعات مالی، میدان جنگ تازه ای برای ایالات متحده باز کرده است، میدانی که ما را قادر می کند کسانی 
که می خواهند به ما لطمه بزنند را هدف قرار بدهیم، بدون اینکه لزومی برای استفاده از زور کشنده داشته باشیم.»۱۰

در واقع این نهاد اگرچه ذیل وزارت خزانه داری آمريکا شکل گرفته است، اما از آنجایی که مهم ترين ماموريت آن مبارزه مالی با 

مخالفان آمريکا از طريق ابزار مالی است، جزو نهادهای امنیتی آمريکا و عضوی از جامعه اطلاعاتی آمريکا به حساب می آید. 

آمريکایی ها به این نتیجه رسیده بودند که هر اقدام واقعی علیه امنیت آمريکا یک ما به ازای داخلی مالی دارد و باید با فشار 

این جريان مالی را قطع کرد، کوهن مسئول اداره تروريسم و اطلاعات مالی آمريکا در این رابطه می گوید:

«دفتر تروريسم و اطلاعات مالی( TFI ) از ١١ سپتامبر سال٢٠٠١ به عنوان کاتالیزور برای یک تغیير مهم در رویکرد دولت ایالات 

متحده به امنیت ملی، تشکیل شد. در پی آن روز سرنوشت ساز، در سراسر دولت شاهد کشف تازه ای بودیم که زيرساخت های 

مالی گروه های تروريستی را که بخشی از استراتژی مبارزه ما با تروريسم بود، منع کرد. و در طی ١٢ سال پس از آن حملات 

غم انگیز، ما در ایجاد و توسعه ی یک رویکرد جامع و کامل از دولت برای مبارزه با تامین مالی تروريسم قدم های بزرگی 

برداشته ایم. در هر صورت، ایالات متحده جزو پيشتازان این تلاش بوده است. وزارت خزانه داری و ابزار قدرتمند مالی ما 

کلید این تلاش بوده اند. و همانطور که چشم انداز امنیت ملی در دهه های گذشته با تلاش های وزارت خزانه داری 

تکامل یافته است. صرف نظر از مسائل مربوط به تامین مالی تروريست، استفاده وزارت خزانه داری از اقدامات مالی 

به یک ابزار مهم برای حفاظت و پيشرفت طیف وسیعی از امنیت ملی و منافع سیاست خارجی ایالات متحده تبدیل 

شده است. دلیل گسترش اختیاراتTFI ساده است: تقريبا هر تهدید امنیت ملی دارای یک جزء مهم مالی است. به منظور 

کاهش این تهدیدات، نیاز به تفکر خلاق درمورد چگونگی تحمیل فشار علی الخصوص فشار مالی و بهره برداری کردن از از 
آسیب پذیری های مالی دشمنان ما است.....»۱۱

۹.     Jack Lew

۱۰.    https://www.treasury.gov/connect/blog/Pages/TFI-١٠-Wrap-Up.aspx

۱۱.    https://home.treasury.gov/news/press-releases
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او همچنان در سال ٢٠١١ برنامه این معاونت را نیز به شرح زير تفسیر می کند:

«تامین مالی غیرقانونی، تهدیدی علیه یکپارچه سازی سیستم مالی داخلی و بين المللی است. مبارزه با تامین مالی 

غیرقانونی نه تنها سیستم مالی را از سوءاستفاده  هایی مثل پولشویی، تامین مالی تروريسم و اشاعه حفظ می کند، بلکه 

به ارتقا اهداف سیاست خارجی و امنیت ملی کمک می کند. بسیاری از ابزارهایی که وزارت خزانه داری می تواند استفادکند، 

نقش کاملی در پاسخ به چالش های ما ایفا می کند. ظرفیت منحصر به فرد وزارت خزانه داری در فهم جريانات مالی و 

عملیات سیستم مالی، آنالیز اطلاعات مالی، مدل سازی شبکه حمایت مالی و مادی و هدف قراردادن آنها اعمال پرقدرتی 

هستند که کلید حل این چالش ها هستند. ..... من به دقت بر چند نقطه کلیدی تمرکز کرده ام: اولا استفاده ما از تحريم های 

هدفمند مالی، و همچنین گسترش آن به بخش خصوصی و دولت های خارجی برای فشار به ایران به علت عدم رعایت 

تعهدات بين المللی توسط ایران در زمینه اشاعه، دوما به همین ترتیب تلاش ما برای منزوی سازی و فشار به کره شمالی 

به خاطر ادامه دادن به اقدامات تحريک آمیزش، سوما تلاش ها برای مبارزه با تامین مالی تروريسم، به ویژه حمایت مالی 

از القاعده، طالبان و دیگر گروه های افراط گرای خشونت آمیز در جنوب آسیا و نهایتا تلاش برای اینکه مطمئن شویم 

اطلاعات در مورد ذی نفع واقعی بنگاه ها موجود است تا قوانین دولت ها و ایالت ها بتوانند به پولشویی و تامین مالی 
تروريسم رسیدگی کنند.»۱۲

این بخش این اقدامات را با استفاده از اجرای تحريم ها، رصد جريانات مالی و بررسی میزان موفقیت و آنالیز اطلاعات و 

سایر اقدامات توسط ارکان مختلف این اداره انجام می دهد. رئیس این معاونت، طبق قانون فدرال آمريکا باید توسط 

رئیس جمهور به سنا معرفی شود و همراه دیگر اعضای کابينه ی دولت ایالات متحده توسط سنا تایيد شود.

این معاونت مأموريت خود را در وبگاه رسمی اش این گونه معرفی می کند:

«دفتر اطلاعات مالی و تروريسم، ظرفیت های اطلاعاتی و اجرایی وزارت خانه (خزانه داری) را با اهداف دوگانه ای برای 

مراقبت از نظام مالی در مقابل استفاده غیرقانونی و مبارزه با کشورهای یاغی، یاری دهندگان به تروريست ها، اشاعه
 دهندگان سلاح های کشتار جمعی، پول شویی، مافیای مواد مخدر، و سایر تهدیدها علیه امنیت ملی، سازماندهی می کند.»۱۳

و  اطلاعات  اداره  اجرایی خزانه داری،  اداره   ،(OFAC)۱۴دارایی های خارجی کنترل  دفتر  اداره شامل  این  زيرمجموعه های 

آنالیز۱۵(OIA)، اداره تامین مالی تروريسم و جرائم تروريستی۱۶(TFFC) و شبکه اجرای جرائم مالی۱۷(FINCEN) می باشند که 

هر یک نقش مهمی در اجرای تحريم های مالی دارند.

۱۲.  https://home.treasury.gov/news/press-releases

۱۳.  https://home.treasury.gov

۱۴.    The Office of Foreign Assets Control

۱۵.    Office of Intelligence and Analysis

۱۶.    Terrorist Financing and Financial Crimes

۱۷.    Financial Crimes Enforcement Network
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اداره کنترل دارایی های خارجی (OFAC) وزارت خزانه داری ایالات متحده، در سال ١٩٥٠ در طول جنگ کره ایجاد شد، •

این اداره بخشی از یک فعالیت امنیت ملی در خزانه داری است که پس از ١١ سپتامبر ٢٠٠١ احیا شد و به توسعه سلاح های 

مالی جدید پرداخت. این نهاد اعمال تحريم های اقتصادی بر اساس سیاست خارجی ایالات متحده و اهداف امنیت 

ملی را در برابر کشورهای خارجی و رژيم های هدفمند تروريست، قاچاق بين المللی و کسانی که درگیر فعالیت های مرتبط 

به گسترش سلاح های کشتارجمعی و تهدیدات دیگر به امنیت ملی و سیاست خارجی یا اقتصاد ایالات متحده را برعهده 

دارد.  بانک ها همیشه از جريمه شدن یا قرار گرفتن در لیست سیاه توسط افک ترس دارند و معمولا سعی می کنند خود را 

با دستور العمل های این نهاد که وظیفه اعمال تحريم ها را برعهده دارد هماهنگ کنند. رویترز در گزارش خود در مورد 

ترس بانک ها و تجار از افک می گوید:

«با وجود ابعاد متوسط   OFAC ، یک بازدید از طرف مقامات افک می تواند بانکداران و تجار را برای انجام وظایف خود •
وادار کند، چراکه افک قدرت قراردادن آنها  در لیست های سیاه و جريمه های مالی و تحقق دیون خزانه داری را دارد»۱۸

اداره تامین مالی تروريسم و جرائم تروريستی (TFFC) به توسعه مبارزه با تراکنش های مالی غیرقانونی از نگاه آمريکا •

حمایت می کند. این اداره همچنین آنالیزهای بانکی و اطلاعات مالی مرتبط با دولت ها برای مشخص شدن تاثیر 

تحريم ها را انجام می دهد، اداره اطلاعات و آنالیز جمع آوری همه اطلاعات برای آنالیز تاثیر تحريم ها را بر عهده دارد.

واحد تحلیل اقتصادی تحريم ها. این واحد مسئول توسعه تحلیل سیاست های اقتصادی و مالی برای اطلاع رسانی •

در مورد طراحی و اجرای سیاست های تحريمی و گزينه های هدف گذاری است. این واحد همچنین تجزيه و تحلیل 

ویژه شرکت ها و صنعت را از اثرات جانبی احتمالی تحريم های پيشنهادی ارائه می کند و مسائلی را که ممکن است برای 

کاهش مناسب باشد، در ارتباط با اقدامات OFAC شناسایی می کند. در نهایت، واحد تجزيه و تحلیل سیاست مالی 

و اقتصادی پس از اقدام را در مورد اثرات جانبی انجام خواهد داد و با متولیان نظارتی و سیاستگذاری تحريم ها 

همکاری خواهد کرد تا در صورت لزوم اقدامات کاهشی یا تعدیل برنامه های اضافی را توصیه کند.

بسیاری از ارکان این معاونت پيش از تشکیل آن وجود داشتند، اما پس از حوادث ١١ سپتامبر با ادغام این سازمان ها در این 

معاونت ابتدا این معاونت در وزارت خزانه داری آمريکا تشکیل شد و سپس در سال ٢٠٠٤ توسط کنگره آمريکا رسمیت پيدا کرد 

و سالانه بر بودجه و کارمندان آن افزاده شد.

۱۸.�������������������������������������������������������������������������������������
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���������������� 



۱۴

   ادارات

ادارات خزانه داری ٩٨ درصد از نیروی کار این وزارتخانه را تشکیل می دهند و مسئول انجام عملیات خاصی هستند که به 

این وزارت داده شده است.

(TTB) اداره مالیات و تجارت الکل و دخانیات         

اداره مالیات و تجارت الکل و تنباکو (TTB) مسئول اجرای قوانین مربوط به تولید، استفاده و توزيع الکل و محصولات 

تنباکو است. این اداره همچنین مالیات غیر مستقیم برای سلاح گرم و مهمات جمع آوری می کند.

(BEP) اداره حکاکی و چاپ         

این اداره ارز، اوراق بهادار و سایر گواهینامه ها و جوایز رسمی ایالات متحده را طراحی و تولید می کند.

         اداره خدمات مالی

اداره خدمات مالی از ادغام خدمات مدیريت مالی و اداره بدهی عمومی تشکیل شد. ماموريت آن ارتقای یکپارچگی مالی 

و کارایی عملیاتی دولت ایالات متحده از طريق حسابداری، تامین مالی، جمع آوری، پرداخت و خدمات مشترک است.

         بازرس کل

بازرس کل برای کمک به وزارت خزانه داری در انجام ماموريت خود، بهبود برنامه ها و عملیات خود؛ ارتقاء اقتصاد، کارایی 

و اثربخشی؛ و جلوگیری و کشف تقلب و سوء استفاده، ممیزی، تحقیقات و بررسی های مستقل را انجام می دهد. 

(TIGTA) بازرس کل خزانه داری برای اداره امور مالیاتی         

بازرس کل خزانه داری برای اداره مالیات (TIGTA) سیاست هایی را برای فعالیت هایی که برای ارتقای اقتصاد، کارایی و 

برای  را  اداره همچنین سیاست هایی  این  می کند.  توصیه  داخلی طراحی شده اند،  درآمد  قوانین  اجرای  در  اثربخشی 

جلوگیری و کشف تقلب و سوء استفاده در برنامه ها و عملیات خدمات درآمد داخلی و نهادهای مرتبط توصیه می کند.

(IRS) خدمات درآمد داخلی         

و جمع آوری  ارزيابی  تعیين،  این سازمان مسئول  است.  اداره خزانه داری  بزرگترين   (IRS) داخلی  درآمد  اداره خدمات 

درآمدهای داخلی در ایالات متحده است.

(OCC) اداره کنترل کننده ارز         

اداره کنترل ارز (OCC) بانک های ملی را تنظیم و نظارت می کند تا از یک سیستم بانکی ایمن، سالم و رقابتی که از شهروندان، 

جامعه و اقتصاد ایالات متحده حمایت می کند، اطمینان حاصل کند.

         ضرابخانه ایالات متحده

ضرابخانه ایالات متحده سکه های داخلی، شمش و خارجی و همچنین مدال های یادبود و سایر اقلام سکه شناسی را تولید 

می کند. ضرابخانه همچنین سکه های ایالات متحده را بين بانک های فدرال رزرو توزيع می کند و همچنین حفظ فیزيکی و 

حفاظت از دارایی های نقره و طلای آمريکا را حفظ می کند.
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(FINCEN) شبکه اجرای جرایم مالی         

شبکه اجرای جرایم مالی (FinCEN) کارهای تحقیقاتی و اطلاعاتی انجام می دهد و همکاری بين سازمانی و جهانی را علیه 

جرایم مالی داخلی و بين المللی تقویت می کند.

مدیر FinCEN توسط وزير خزانه داری منصوب می شود و به معاون وزير خزانه داری در امور تروريسم و اطلاعات مالی 

گزارش می دهد. ماموريت FinCEN محافظت از سیستم مالی در برابر استفاده غیرقانونی و مبارزه با پولشویی و ارتقای 

امنیت ملی آمريکا از طريق جمع آوری، تجزيه و تحلیل و انتشار اطلاعات مالی و استفاده استراتژيک مقامات مالی است. 

FinCEN ماموريت خود را با دريافت و نگهداری داده های تراکنش های مالی، تجزيه و تحلیل و انتشار آن داده ها و ایجاد 

همکاری جهانی با سازمان های همتا در سایر کشورها و با نهادهای بين المللی انجام می دهد. 

FinCEN وظایف نظارتی را در درجه اول تحت قانون گزارش دهی ارز و تراکنش های مالی در سال ١٩٧٠ انجام می دهد، که 

 به 
ً
توسط عنوان III قانون پاتريوت ایالات متحده در سال ٢٠٠١ و سایر قوانین اصلاح شده است، که چارچوب قانونی معمولا

عنوان «قانون رازداری بانکی» نامیده می شود. قانون رازداری بانکی اولین و جامع ترين قانون فدرال ضد پول شویی و 

تامین مالی تروريسم آمريکا است. به طور خلاصه، این قانون به وزير خزانه داری اجازه می دهد تا مقرراتی را صادر کند که 

بانک ها و سایر مؤسسات مالی را ملزم می کند تا تعدادی از اقدامات احتیاطی را در برابر جرایم مالی اتخاذ کنند، از جمله 

ایجاد برنامه های مبارزه با پولشویی و ارائه گزارش هایی که در تحقیقات و دادرسی های کیفری، مالیاتی، نظارتی و برخی از 

امور اطلاعاتی و ضد تروريسم که دارای درجه بالایی از سودمندی و اهمیت برای ایالات متحده هستند. وزير خزانه داری این 

اختیار را به مدیر FinCEN تفویض کرده است تا بتواند مطابق با قانون رازداری بانکی این موارد را تنظیم، اداره و اجرا کند.

کنگره وظایف و مسئولیت های خاصی را برای جمع آوری، تجزيه و تحلیل و انتشار داده های گزارش شده تحت مقررات 

FinCEN و سایر داده های مرتبط در حمایت از دولت و شرکای صنعت مالی در سطوح فدرال، ایالتی، محلی و بين المللی 

به FinCEN داده است. FinCEN برای انجام مسئولیت های خود در قبال کشف و بازدارندگی جرایم مالی:

صدور و تفسیر مقررات مجاز در اساسنامه.•

حمایت و اجرای انطباق با آن مقررات؛•

پشتیبانی، هماهنگی و تجزيه و تحلیل داده های مربوط به عملکردهای بررسی انطباق که به سایر تنظیم کنندگان •

فدرال واگذار شده است.

•.FinCEN مدیريت جمع آوری، پردازش، ذخیره سازی، انتشار و حفاظت از داده های ثبت شده تحت الزامات

داده ها را ترکیب می کند تا تخصیص داخلی و خارجی منابع را به مناطقی که بيشترين خطر جرم مالی را دارند،     •

اخطار دهد.

اطلاعات را به اشتراک می گذارد و با همتایان واحد اطلاعات مالی خارجی (FIU) در مورد تلاش های مبارزه با •

پولشویی و تامین مالی تروريسم هماهنگ می کند.

انجام تجزيه و تحلیل برای حمایت از سیاستگذاران؛ سازمان های مجری قانون، نظارتی و اطلاعاتی؛ FIU ها؛ و •

صنعت مالی
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FinCEN به عنوان واحد اطلاعات مالی (FIU) برای ایالات متحده عمل می کند و یکی از بيش از ١٠٠ FIU است که گروه 

Egmont را تشکیل می دهد (یک نهاد بين المللی که بر اشتراک اطلاعات و همکاری بين FIU ها متمرکز است). FIU یک 

آژانس مرکزی و ملی است که مسئول دريافت (و، در صورت مجاز، درخواست)، تجزيه و تحلیل، و انتشار اطلاعات مالی به 

مقامات ذیصلاح در موارد زير است:

در مورد عواید مشکوک به جرم و تامین مالی احتمالی تروريسم یا•

توسط قوانین یا مقررات ملی مورد نیاز است•

مفهوم اساسی و زيربنای فعالیت های اصلی FinCEN این است که رد پول را دنبال کند. پس از واقعه ١١ سپتامبر، آمريکا 

به این نتیجه رسید که برای کنترل دشمنان اش باید جريان های مالی آنها را قطع کند؛ زيرا هر اقدامی یک مابه ازای مالی 

دارد. درنتیجه باید روی جريانات مالی مسلط شد تا بتوان از این اقدامات جلوگیری کرد.

FinCEN در برنامه استراتژيک خزانه داری برجسته است و تعدادی از حوزه های خاص را در چهار مورد از پنج هدف این 

وزارتخانه رهبری و پشتیبانی می کند:

هدف ٢: ارتقای امنیت ملی•

تاب آوری سایبری سیستم ها و موسسات مالی▪

اقدامات اقتصادی برای پيشبرد امنیت ملی▪

شفافیت در سیستم مالی▪

هدف ٣: حفاظت از ثبات مالی و انعطاف پذیری•

نوآوری مالی▪

هدف ٤: مبارزه با تغیيرات اقلیمی•

عملیات خزانه داری پایدار▪

هدف ٥: نوسازی عملیات خزانه داری•

استخدام و حفظ نیروی کار متنوع و فراگیر▪

روال کار آینده▪

استفاده بهتر از داده ها▪

شیوه های تجربه مشتری▪

در سال های گذشته ادارات دیگری نیز ذیل وزارت خزانه داری وجود داشتند اما از سال ٢٠٠٣، ادارات الکل، تنباکو و سلاح 

 (USSS) گمرک ایالات متحده و سرویس مخفی ایالات متحده ،(FLETC) مرکز آموزش اجرای قانون فدرال ،(ATF) گرم

دیگر جزو ادارات وزارت خزانه داری نیستند. همچنین در ٢١ جولای ٢٠١١، اداره نظارت بر صرفه جویی بخشی از اداره کنترل

 کننده ارز شد.
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برنامه راهبردی خزانه داری

وزارت خزانه داری آمريکا، هر چهارسال یکبار برنامه راهبردی خود را منتشر و سالانه برخی از موارد را اصلاح می کند. 

این برنامه توسط دفتر استراتژی، برنامه ريزی و بهبود عملکرد تنظیم می شود. آخرين برنامه منتشرشده مربوط به 

برنامه راهبردی ٢٠٢٦-٢٠٢٢ است. اهداف این برنامه عبارتند از:

هدف ١: ارتقاء رشد و بهبود اقتصادی عادلانه•

هدف ٢: تقویت امنیت ملی•

هدف ٣: حفاظت از ثبات مالی و انعطاف پذیری•

هدف ٤: مبارزه با تغیيرات اقلیمی•

هدف ٥: مدرن کردن عملیات خزانه داری•

یکی از مواردی که ذیل هدف ٢ این برنامه آمده است، مدرن کردن رژيم تحريم ها است. این بخش برای اطمینان از 

این است که تحريم ها به عنوان ابزاری کارآمد و مؤثر سیاست خارجی و امنیت ملی باقی می مانند. 

مسئول این بخش در وزارت خزانه داری دفتر تروريسم و اطلاعات مالی (TFI) است و امور بين الملل وزارت خزانه داری 

فدرال، سایر سازمان های  مالی  تنظیم کننده های  ملی،  اقتصاد  امنیت ملی، شورای  پشتیبانی می کند. شورای  آن  از 

این  از  خارج  همکاران  عنوان  به  نیز  خارجی  شرکای  فدرال،  قانون  مجری  سازمان های  اطلاعاتی،  جامعه  فدرال، 

وزارتخانه عمل می کنند. 

تحريم ها ابزاری کلیدی برای دولت ایالات متحده برای مقابله با تهدیدات حیاتی امنیت ملی و سیاست خارجی است. 

برای اینکه این ابزار برای سال های آینده مؤثر و متناسب با هدف باشد، مقامات و فرآیندهای مورد استفاده برای 

اعمال تحريم ها باید به طور مستمر بازنگری و به روز شوند تا چالش های نوظهور برطرف شود. علاوه بر این، وزارت 

خزانه داری باید به طور موثر از نیروی کار تحريمی خود در سراسر این وزارتخانه استفاده کند و به استخدام و حفظ 

استعدادهای با مهارت بالا برای برآورده کردن داده ها و نیازهای تحلیلی مورد نیاز برای حمایت از مجموعه رو به رشد 

از به روزترين فناوری های تحلیلی و  اگر وزارت خزانه داری متعهد به استفاده  کار در عرصه تحريم ها رسیدگی کند. 

مشارکتی نباشد، ممکن است نتواند با افزایش تقاضای ذینفعان هماهنگ باشد یا به طور مؤثر به آن پاسخ دهد. 

این شامل توانایی تجزيه و تحلیل داده های پيچیده مالی و قانون رازداری بانکی (BSA) برای شناسایی تهدیدهای 

نوظهور، شناسایی روندهای جدید و حمایت از رویدادهای امنیت ملی است که این بخش بر عهده FinCEN است. 
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نتایج وزارت خزانه داری از این بخش عبارتند از:

اعمال تحريم ها به طور موثر برای دستیابی به اهداف اولویت دار امنیت ملی، سیاست خارجی و سیاست اقتصادی•

حفظ توانایی طولانی مدت استفاده از تحريم ها به عنوان یک ابزار برای ایالات متحده•

رسیدگی به پيامدهای جانبی، از جمله تأثیرات بر تجارت بشردوستانه و ارسال کمک در سطح بين المللی•

وظیفه دفتر تروريسم و اطلاعات مالی، بررسی جامع تحريم ها و اجرای توصیه های طراحی شده برای ترویج استفاده، 

استراتژيک و عاقلانه از تحريم ها است. معیارها و شاخص های موفقیت نیز عبارتند از:

هدف قرار دادن حداکثری بازيگران و/یا نهادهای غیرقانونی برای مختل کردن فعالیت های مالی غیرقانونی و در •

عین حال به حداقل رساندن سرريزهای گسترده از طريق صدور مجوز، ارتباطات و فعالیت های هماهنگ 

ایجاد ساختار تحلیلی برای ارزيابی برنامه های تحريمی و اقدامات کلیدی تحريم ها به طور سیستماتیک و پيوسته•

توصیه های اجرایی در بازنگری تحريم ها•

همچنین وظایف مشترکی نیز برای دفتر تروريسم و اطلاعات مالی به همراه امور بين الملل وزارت خزانه داری تعريف 

ایالات متحده و هماهنگی و مشارکت بين ازجمله نوسازی و تقویت داخلی وزارت خزانه داری، دولت  شده است؛ 

 المللی در مورد تحريم ها برای افزایش اثربخشی آنها. معیارها و شاخص های موفقیت این هدف نیز عبارتند از:

به روزرسانی ساختار، ماموريت و استراتژی TFI برای همگام شدن با افزایش اتکا به تحريم ها به عنوان ابزار سیاست •

خارجی و امنیت ملی

توسعه بيشتر و به اشتراک گذاری تخصصی تحريم های وزارت خزانه داری با شرکای کلیدی بين سازمانی و بين المللی•

گسترش تعامل خارجی وزارت خزانه داری و گسترش تحريم ها•



۱۹

وضعیت نیروی انسانی

این وزارتخانه بيش از ٨٨٠٠٠ کارمند (تمام وقت و پاره وقت) دارد. ٤١٫٣٪ آن ها مرد و ٥٨٫٧٪ زن هستند. از این میان ١٥٫٢٪ 

معلول هستند. 

طبق اطلاعاتی موجود که آخريم به روزرسانی آن مربوط به سال ٢٠٢٢ است، مدرک تحصیلی ٦٫٦٪ از کارمندان این نهاد 

زيردیپلم یا دیپلم، ٢٦٫٣٪ دارای مدرک کاردانی یا مدرک از کالج، ٣٨٫٢٪ دارای مدرک لیسانس هستند و ٢٩٪ نیز دوره های 

تحصیلات تکمیلی را گزرانده اند.

از نظر سنی نیز ٤٫٤٪ کمتر از ٢٩ سال، ١٦٪ بين ٣٠ تا ٣٩ سال، ٢٤٫٥٪ بين ٤٠ تا ٤٩ سال، ٣٥٪ بين ٥٠ تا ٥٩ سال و ٢٠٫١٪ 

نیز بالای ٦٠ سال سن دارند.

همچنین ٣١٫٧٪ کارمندان این وزارتخانه کمتر از ٥ سال دیگر بازنشسته خواهند شد. ٣١٫٣٪ درصد از کارمندان کمتر از 

یکسال دیگر در این وزارتخانه خواهند بود که از این میان فقط ٨٫٥٪ به دلیل بازنشستگی این نهاد را ترک می کنند.

بودجه

بودجه کل خزانه داری برای سال مالی ٢٠٢٤، شانزده میلیارد و ٣٣٦ میلیون و ٤٦٦ هزار دلار برآورد شده است که ٤ میایارد و 

٣٧ میلیون و ٣٥٨ هزار دلار آن مربوط به برنامه های خارجی است.  در ادامه بودجه معاونت تروريسم و اطلاعات مالی و 

همچنین شبکه اجرای جرایم مالی به دلیل این که مسئول اصلی تحريم ها هستند، به صورت اجمالی توضیح داده شده است.

TFI بودجه   

این دفتر ٢٤٤ میلیون دلار برای سال مالی ٢٠٢٤ درخواست کرده است که ١٢٫٩٣٪ نسبت به سال ٢٠٢٣ افزایش یافته. از این 

میان، ٢ میلیون و ٦٨٠ هزار دلار مربوط به ایجاد واحد تحلیل اقتصادی تحريم ها، ٢ میلیون و ٢٠٠ هزار دلار مربوط به 

پشتیبانی از تحريم های OFAC: افزایش کارکنان فناوری اطلاعات و بودجه عملیاتی، ٣ میلیون و ٧٦٧ هزار دلار مربوط به 

امور تحريمی OFAC و OIA است.

FinCEN بودجه   

بودجه درخواستی این بخش از وزارت خزانه داری برای سال مالی ٢٠٢٤، ٢٧٤ میلیون و ٦٤ هزار دلار است که نسبت به سال 

٢٠٢٣، ١٦٫٤٥٪ رشد داشته است. یکی از مواردی که برای آن به این بخش بودجه داده می شود، ارائه جایزه به افشاگران دور 

زدن تحريم های آمريکا است.

 


